
那医発第３４２号 

令和３年２月４日 

  施設長 各位 

                           那覇市医師会 

                            会  長 山城 千秋 

                            担当理事 比嘉  睦 
 
 平素より医師会事業にご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。 

早速ですが、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部より「医療従事者の接種予定者リストの

作成について（周知）」依頼がございました。所属医療機関の医療従事者等の接種予定者リストを

取りまとめ、リスト情報をワクチン接種円滑化システム（Ｖ-ＳＹＳ）に入力、予診票を当該医療機

関へ配布を行うこととされております。 

ついては２月１５日（月）までに那覇市医師会事務局までにメール（nahaishi@naha-med.or.jp）

にてご回報下さい。（本通知の詳細は那覇市医師会ＨＰ（新着情報欄）へ掲載しており、医療従事

者等優先接種予定者リスト(Excelﾌｧｲﾙ)をダウンロードできます） 

               那覇市医師会（前泊・上原、TEL 868-7579） 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

保地第 2491 号 

令和３年１月27 日 

各医療関係団体 殿 

沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部 

総 括 情 報 部 長 

( 公印省略) 
 

医療従事者の接種予定者リストの作成について（周知） 
 

日頃より新型コロナウイルス感染症対策にご理解ご協力賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に係る予防接種については、まずは医療従事者等への接種を行うこと 

とされているところ、接種体制構築が円滑にすすむよう、「医療従事者等への新型コロナウイルス感 

染症に係る予防接種を行う体制の構築について」（令和３年１月８日付け健健発0108 第１号厚生 

労働省健康局健康課長通知）において、体制構築の基本的な考え方及び体制整備の標準的な 

進め方が示されております。 

当該通知では、２月15日頃までに、各医療関係団体において、所属医療機関の医療従事者 

等の接種予定者リストを取りまとめ、リスト情報をワクチン接種円滑化システムに入力、予診票を当 

該医療機関へ配布を行うこととされておりますので、遺漏なきようお取り計らいをお願いします。 

 

（留意事項） 

１．リストの作成に当たっては、本人の意思を確認するとともに、接種を強制することがないようご

留意願います。 

２．１人の者が複数の機関においてリストに載らないよう、リスト作成に当たり、各職員に対して、他 

の機関において接種を希望していないことのご確認をお願いいたします。 

３．前回の調査でご回答頂いた接種予定者の人数と一致しなくても差し支えありません。 

４．医療従事者等の範囲については、別添資料をご確認のうえ、各医療機関でご判断ください。 

 

沖縄県新型コロナウイルス対策本部 総括情報部 

担当：塩川、伊禮、名幸 

TEL；098-866-2014 

E-mail：shiokasg@pref.okinawa.lg.jp 

ireikida@pref.okinawa.lg.jp 

nakouysk@pref.okinawa.lg.jp 

 

mailto:shiokasg@pref.okinawa.lg.jp
mailto:ireikida@pref.okinawa.lg.jp
mailto:nakouysk@pref.okinawa.lg.jp

